

Byvandring i Hou

med focus på udviklingsområdet på havnen

Onsdag den 6. oktober kl. 16.00-18.30



Et arrangement under Hou Fællesforum

Hou Fællesforum inviterer til "Byvandring i Hou" med fokus på udviklingsprojekterne på havneområdet.

Turen forventes at tage ca. 2,5 time, og vi mødes ved mindestenen ud for Søndergade 20B hvor Jon Jensen, Hou Fællesforum byder velkommen.

Der sker jo rigtig meget i Hou disse dage, og flere projekter er enten under planlægning eller står overfor realisering. Hensigten med denne "byvandring" er at informere og opdatere Hou's borgere om udviklingen, og i modsætning til den ofte "misforståede" debat på sociale medier, at give deltagerne ordentlig information i en konstruktiv dialog hvor alle parter bliver klogere. Ud over Hou's borgere er det lykkedes at samle en "buket" af centrale aktører og projektudviklere til at fortælle om Hou, projekternes placering, udformning og status. Hensigten er at lev-

endegøre de kommende projekter i et historisk perspektiv. Palle Holsting, lokal politiker, vil fungere som turguide, Gunhild Hoe fra Hou Lokalhistoriske Arkiv vil bidrage med projektområdernes lokalhistorie, Casper Grønberg, Teknisk chef Odder Kommune, vil fortælle om udviklingen på og omkring Alexandra Plads, Havnepladsen samt Klimasikringen af Hou, Levi Dørken, fra "Flæks arkitekter", vil fortælle om udvikling af "Færgebyen", Jon Jensen, Hou Fællesforum, vil fortælle om parkeringsstrategi og trafik, Søren Nørgaard, Hou Lystbådehavn, vil supplere med information om udvikling af havnes funktioner og ombygnings-planer.

Byvandringen starter ved mindestenen for Holstein-Rathlou ud for den gamle stationsbygning, Søndergade 20B. Herfra går vi til Alexandraplads, Havnepladsen, Færgebyen, havnearealerne ved Tunøfærgen, opmarcharealet på færgehavnen, rundt om værftet og ud på lystbådehavnen.

Arrangementet er gratis og afsluttes i Sejlklubbens Klubhus med en afrundende snak, kaffe, øl, og vand

På Hou Fællesforums vegne
Jon Jensen

24.09.2021 Hou Fællesforum / Red. Jann Worm